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Unijne projekty społeczne 2021-2027: kontynuacja
szkoleń dla samorządowców

Zakończyła się druga część cyklu warsztatów dla pracowników świętokrzyskich
gmin i powiatów oraz podległych im jednostek, które przeprowadził Departament
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ. Skorzystało z nich 120
osób. Celem rozpoczętego jesienią 2021 r. programu szkoleniowego jest
wyposażenie samorządowców w kompleksową wiedzę, potrzebną do tworzenia i
realizacji projektów społecznych w ramach nowego programu regionalnego
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.
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– Jesteśmy na końcowym etapie negocjacji programu „Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027”, w którym jako region będziemy mogli wykorzystać
około 1,8 mld zł z Europejskiego Funduszu Społecznego na projekty ze sfery
edukacji, zdrowia, spraw społecznych oraz rynku pracy – a więc na te obszary, w
których samorządy na co dzień pracują na rzecz swoich mieszkańców –
komentuje Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik. –
 Wraz z nowymi funduszami przed gminami i powiatami otwierają się więc
ogromne możliwości działania, pod warunkiem że JST będą umiały po te nowe
środki skutecznie sięgać i efektywnie je wykorzystywać.

Dlatego już jesienią 2021 roku, w połowie prac nad nowym programem, Departament
Wdrażania EFS UMWŚ przeprowadził pierwszą część cyklu warsztatów dla samorządowców,
wprowadzającą w tematykę projektów „miękkich”. Podczas ubiegłorocznych warsztatów
samorządowcy poznali logikę tworzenia projektów, na którą składa się m. in. prawidłowa
diagnoza sytuacji i określenie celów projektu, wybór metod działania oraz optymalnego
budżetu.  Aktualna, druga odsłona szkoleń bazowała na tamtej ogólnej wiedzy, ale ponieważ
nowy program regionalny jest już praktycznie gotowy, to tym razem tematem były
konkretne możliwości finansowania projektów społecznych, ich rozliczanie oraz tworzenie,
m. in. w oparciu o internetowy system SOWA.

– Cieszymy się z dużego zainteresowania szkoleniami, bo samorządy i podległe im
jednostki są ważnym ogniwem w systemie wdrażania funduszy europejskich –
podsumowuje Dyrektor Departamentu Wdrażania EFS UMWŚ Katarzyna
Kubicka. – W nadchodzących latach każda gmina i powiat będzie dla Urzędu
Marszałkowskiego ważnym partnerem w realizacji nowego programu, bo to
samorządy mają potencjał, doświadczenie i kadry, potrzebne do sprawnego
przygotowywania i efektywnej realizacji projektów „miękkich”. Samorządy
najlepiej znają również potrzeby lokalnych społeczności, a ta wiedza jest
niezbędna do tworzenia dobrych wniosków o dofinansowanie.

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego planuje w najbliższym
półroczu zorganizować warsztaty również dla innych grup potencjalnych beneficjentów, w
tym dla organizacji pozarządowych i przedsiębiorców.
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